
Německo požaduje, aby byl Spojeným státům
vystaven účet za zpoždění Nord Stream 2
- CZ24 News | 18. února 2021

NĚMECKO/USA: Německo má právo požadovat od USA odškodnění při jednáních o Nord Stream 2,
protože kvůli pozici Washingtonu se výstavba plynovodu odkládá a němečtí spotřebitelé plynu byli
nuceni platit zvýšenou cenu za „modré palivo“, řekl RIA Novosti Steffen Kotrets, poslanec
Spolkového sněmu a mluvčí frakce Alternativa pro Německo v otázkách energetiky.

„Byla zahájena jednání, to se očekávalo. Německo musí Spojeným státům jasně říci, že sankce musí
být zrušeny. Je nutné zvýšit nátlak, pohrozit odvetnými sankcemi a samozřejmě je zavést. Američané
reagují pouze na nátlak. Červená čára bude překročena, pokud během jednání dojde k ústupkům, v
jejichž důsledku budou spotřebitelé plynu platit ještě více,“ prohlásil.

Podle jeho slov spotřebitelé plynu v Německu již přeplácejí, protože „již několik let nedostáváme
levný plyn“. Jde o několik miliard eur a „tento účet musí být předložen Američanům,“ je přesvědčen
poslanec. Pouze díky takovým krokům bude „německá zahraniční politika brána vážně,“ dodal.

V komentáři k návrhu německého ministra hospodářství Petera Altmaiera postavit v Německu dva
terminály pro americký LNG a platit z veřejných prostředků náklady na jejich připojení k německé
přepravní síti plynu jej Kotrets označil za „největší drzost vůči spotřebitelům“. Podle poslancových
slov musí tyto náklady „nést ti, kteří sem chtějí přepravovat LNG“.

https://cz24.news/nemecko-pozaduje-aby-byl-spojenym-statum-vystaven-ucet-za-zpozdeni-nord-stream-2/
https://cz24.news/nemecko-pozaduje-aby-byl-spojenym-statum-vystaven-ucet-za-zpozdeni-nord-stream-2/


„Německá vláda se musí uchýlit ve velké míře k výhrůžkám, musí zůstat pevná, jinak
Američané nezmění svůj postoj,“ dodal.

Řada světových médií již dříve informovala o zahájení jednání mezi Spojenými státy a Německem o
realizaci plynovodu Nord Stream 2. Německá strana oficiálně tuto informaci zatím nepotvrdila a
sdělila, že jednání s Washingtonem již dlouhou dobu pokračují za zavřenými dveřmi. Podle
informovaného zdroje RIA Novosti v současné době probíhají jednání o Nord Stream 2 mezi
příslušnými ministerstvy SRN a USA.

Podle informací novin Wall Street Journal administrativa prezidenta Joe Bidena zahájila jednání s
Berlínem, která zahrnují otázku sankcí USA proti společnostem zapojeným do výstavby Nord Stream
2 a možnost zavedení moratoria na projekt. Německé noviny Handelsblatt informovaly o uzavřených
návrzích americké vlády Berlínu v souvislosti s možným zrušením sankcí proti plynovodu Nord
Stream 2. Jde zejména o zavedení jakéhosi „zastavovacího mechanismu“, který by zajistil tranzit
plynu potrubím v případě „porušování“ lidských práv ze strany Ruska.

Nord Stream 2 předpokládá výstavbu dvou linek plynovodu s celkovou kapacitou 55 miliard
krychlových metrů plynu ročně od ruského pobřeží přes Baltské moře do Německa. Proti projektu se
aktivně staví Spojené státy, které protlačují svůj zkapalněný zemní plyn do EU, dále Ukrajina a řada
evropských zemí. V prosinci 2019 USA zavedly sankce proti plynovodu, v jejichž důsledku byla
švýcarská společnost Allseas nucena zastavit pokládku.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


